
Tento text je poskytnut pouze jako orientační bez záruk za aktuálnost. 
Závazné znění tohoto předpisu naleznete ve Sbírce zákonu.

Albánie

Smlouva mezi Československou republikou a Albánskou lidovou republikou o právní pomoci
ve  věcech  občanských,  rodinných  a  trestních  uzavřená  16.  ledna  1959,  platná  od  28.
května 1960. Viz vyhláška ministra zahraničních věcí č. 97/1960 Sb. ze dne 7. června
1960:

Článek 41:
Obě smluvní strany uznávají a na svém území podle dalších ustanovení povolují exekuci: 
a)  pravomocných rozhodnutí o majetkových nárocích ve věcech občanského a rodinného

práva,  která  byla  vydána  na  území  druhé  smluvní  strany  po  nabytí  účinnosti  této
Smlouvy; 

b) pravomocných soudních rozhodnutí vydaných na území druhé smluvní strany po nabytí
účinnosti  této  Smlouvy  ve  věcech  trestních,  týkajících  se  povinnosti  nahradit
poškozenému škodu, která mu byla způsobena; 

c) pravomocných rozhodnutí soudů rozhodčích, jakož i smírů před těmito soudy uzavřených
ve  věcech  zahraničního  obchodu,  byla-li  alespoň  jednou  ze  stran  řízení  právnická
osoba, jež má sídlo na území jedné ze smluvních stran.

Článek 46:
Uznání rozhodnutí nebo povolení exekuce může být odepřeno: 
a) jestliže osoba, jež byla v rozhodnutí uznána povinnou, se nezúčastnila řízení, protože jí

nebo jejímu zmocněnci nebylo včas alespoň jednou a zákonným způsobem doručeno
předvolání, anebo stalo-li se předvolání jen veřejnou vyhláškou nebo způsobem, který
se odchyluje od ustanovení této Smlouvy; 

b) jestliže je soudní rozhodnutí v rozporu s pravomocným předchozím rozhodnutím vydaným
mezi týmiž účastníky, o témže nároku a z téhož důvodu soudem smluvní strany, na jejímž
území  má  být  rozhodnutí  uznáno  nebo  exekuce  vykonána.  Toto  ustanovení  se  však
nevztahuje na případy, ve kterých se podstatně změnily skutečnosti, na jejichž základě
uvedené předchozí soudní rozhodnutí určilo obsah nebo čas plnění.


	Albánie

